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GMBH WITTEN ical SPOCifiCBtion Qrder No.;

: Seite/Page:
Liste der technischen Daten 3
List of Technical Data
t2/240 436 - 1
Auslegungsdaten/General Data
Motorhersteller/engine maker: - . SWD
Motortype/type of engine: -not reavarsibl - ) ' 8T e 10
Motorleistung/engine power: p = 2 hoh—— W
Antriebsdrehzahl/input speed: n, = - 1/min
. Abtriebsdrehzahl/output speed: ng = 1‘29—_';3"—""—'1 min - -
'
Motorendrehrichtung (auf Schwungrad gesehen) .
direction of rotation facing ftywheel: antisciockwi )
& bad PR 0 ) wWise
Propeilerdrenrichtung r.varaus auf Getrebe- Ablebsflansch gesahen) .
propeller rotation « ahead facing gearbox outpul flanger cIooRaE -
a3a
max, Propellerschub ,varaus” ..
max. propeller thrust “ahead™ . F = 30{) kN
Motorenmittenabstand/sngine centre distance: . T ' A = e} mm
Kihwassereintrittsternperatur ]
cooling water inlet temparature: -+ - . ' TE = 10 'C
Abnahmegesellschaft/classification socisty: LEGS
Abnahmeart/classification: ' o T
- 100 A 1/UMS/CCG/Canadian Aratic Clmanm &
Schiffswerft/shipyard: Burrard Yarrows, Victoria Di
* . Ve 54
Schiffoau-Nr./hull no.: : )

Getriebedaten/Gearbox Data
~Ftarboard-

Bauart und Gréfe/Fabr.-Nr./type and size/product no. 1261
GYE 1500 A/

Ausfihrung/design: no. .
Untersetzung/ratio: i = N B a5 3
. ¥ H
Kihhwvasserbedarf/cocting water demand: o Q = a1 mi/h
Einbauzeichnung/installation drawing: o . : no, :
| : 0/7877/5019/4
Gewicht/weight: m = 33,6 kg-
. apDnIr. 000

Drehschwingungsschema/torsional vibration scheme: : no.
Schmiergruppe/lubrication group: . ) 3/787?/5020/0
‘Liefarung ohna Olfullung/detivery without oi? filhng) PP 1{}0
Olversargungs-/Uberwachunusschema no.
ol supply/centrel scheme _ ) 4/ 787775023/
Wirkschaltplan/eft, switch diagram no. y

: 2/7877/5022/0
Nebenantrieb/PTO
Antriebsiaistung/propulsive output: .
(am Getriebezapfen/on gearbox journal) P = 1060 kW
Antriebsdrehzahl/input speed: ) n = - 1/min
Farrsbanstrich/Painting " 1200
auBen/outsida: Es fe :

2; =2 coBt aynthatic resin primsr rsedloh-browm 05 = 302
innen/ingide: findsh laquar YOllO‘N,RAL 1006
A — = Glazaris

PriEy Co8t 2 ~ 12D15,7
fANTIN I5Guer [9-RAL 9002/7
TaTItyL 307 & -

Innenkonservierung/inside preservation:

Aufbau und Wirkungsweise nach Liste
Construction and Function acc. tahst

a2% pAgE 5

M
Fassung A/C
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2.1

2.2

2.3

Qrder Na.:
Seile/Page; I

GMBH WITTEN

Liste der technischen Daten

List of Technical Data e
12/240 4%6-2 ' (

Auslegungsdaten/General Data
Matorhersteller/engine maker: . SWD
Motortype/type of engine: ~not reveragibla- B T ki .
Motorleistung/engine power: ‘ P = 2;;_4@},;1;___ kW
Antriebsdrehzahl/input speed: ny = i Yats) 1/min
Abtriebsdrehzahl/output speed: oo T ) “hg. = 129,73 —1/min
Motorendrehrichtung (auf Schwungrad gesehen} '
direction of rotation facing fiywhesl: clockwige——
Propellerdrenrichtung .voraus auf Getriebas-Abtriebsilansch gesshamn
propelier rotation | anead tacing gearbox cutput flangar : anti-clockwiga
max. Propellerschub ,,voraﬁs“
max. propellar thrust “ahead’"- : F = Bog kN
Motorenmittenabstand/eng.ine centre distance: A = 260——— ——— m"f, A
Ki‘:hl_wassereir]trittstemperatur i ) 30 ,
cocling water inlet temperature: TE = c
Abnahmegesallschaft/classification society: : O £ —
Abnahmeart/classification: 100 A 1/U‘MS/CCG/Cﬂn.§dian ﬁrctic e
Schiffswerft/shipyard: Burrard Yarrows , Victoria Diva
Schiffbau-Nr./hult no.: 554
Getriebedaten/Gearbox Data ~portaide- (
Bauart und GréBe/Fabr.-Nr./type and size/product no. G}LE_‘LSQ{)._&,_’_MO '
Ausfiihrung/design: no. .
Untersetzung/ratio: i = grégg_g_F__
K inlwasserbedarf/cooling water demand: q = a4 m3/h

Einbauzeichnung/installabon drawing: no. (}/4’?3%9—%97"1 .

Gewicht/weight: m = - L kg {

Drehschwingungsschemastorsional vibration scheme: no. W%

Schmiergruppe/lubrication group:

Wielerung ghne Oifultungsdetivery whout ol filling) ?F—%QQ-——————
Olversorgungs-/Uberwachungsschema no s :la LTI 7

oil supply/cantrol scheme ’ * e =
Wirkschaltpian/eff, switch diagram no. oot
Nebenantrieb/PTO

Aniriebsleistung/propulsive output:

(am Getriebezapfen/on gearbox journal) P = 1can kW
Antriebsdrebzahil/input speed: n = 1o00 1/min

Farbanstrich/Painting prime coat synthetic resin primer reddish-browvm 92 -~ 302

auBen/cutside:

finioh laguer yellow,RAL 1006

Glazuris

innen/inside:

Innenkanservierung/inside preservatian:

Aufbau und Wirkungsweise nach Liste
Construction and Function acc. talist Boc-—oo=a O

...;&.-e::'

Fassung A/C
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GMBH - WITTEN . BLATT:
Paga: 5

2.3 Construction and function

, Input and cutput shafts horizontally axially displaced,

" " hallcal toothad spur whesls, input pinions and output
wheel hardenad and ground., . : .
Input and output shafis supportad by plain bearings.
Unit comprising starboard and portside gearbox.
Unit with C/Pwpropsller, '
Engines not reversibdle.
Output shaft hollow drilled.

. Sereme e andamen- of gaarbox
Built-in PTO, built-on turn drive, mounted thrust
meazuring dsvice, mountad main lub.oil pump.
When turning the propeller in ica tha lubrication
will hydrostatically be ensurad by means of a

- high presgsurs pump. Turn drive suitabls for transe
nltting = torgua of 475 kMm on the propeller shaft.

Attantionl

Do not put dowm gearbox on the oil asump, but only
on tha supporiing brackats.

3706755710 8l Zo






NG. 276

Service-Bulletin

GVE 1500 A Kom.: 72/240 435 - 436

Kompensationswerte flir die Ausrichtung
Compensatiocn values for alignment

PTO

v

2000 '/_J/_ leXelel

i
o)
[

o MeBpunkt
checkpoint o
| Darstellong zeyt Bb- Cetricbe
 Sfb.- Gefricbe J/‘a/} je/,é,'/a’//ré
drawing SAow the Bb- gear
_Stb.- gear .S;aecu/ar_,_ e
input input
it Ak il
| | | |
| | ! |
I [ _L]L T A
Getriebeschema - scheme of gear box
output
O e o A4 pages | page 4 | 6.40.82 /A
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fusrichter der fntriebsuetle, Bockbordseite, Backbordgetriebe, Komm 250 435/436

port. side, port side gearbosx,

Alignment of input shaft,

0,5

]
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J ¥
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-0k | 1] .
Lage der Helle Cam) L%ﬁrersd des ﬂu]-srichtena i LérJ'gLen:h
CTur La%‘e der Helle kei Betriehatemperatur und Nennlast

Blickrie

tung auf dos Motorschuungrod

ellendrehrichtung: i Uhrzeigersinn
Propellerdrehrichling: entgegen dem Uhrzeigersinn

Umgebungstemperotur
baim Ausrichten
amhient tenperature
during alignment

x o *C

0 m °C

< 20 °C (™
« 30 *C ”
o 40 *C

v  Betriebstemp.

Seruitcetemng.

pozition of shaft Cmm)

| during aligrment in relation

to position of shaft (
at seruice temperature

and nomingl Load in facing
fluyuheel engine

rotation of shoft:

clockuize

rotation of propeller:

gnticlockuise




Tﬁﬂ“ Szt:r’;" Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
1 1 Gehiuse 0/0137/5035/1
casing
nach Stiickliste 4/7877/2022/0
ace. to part list
Gehduseausfithrung Stb,.~Bb,, siehe Blatt Nr.| 2
. casing design starboard-portside see palre no. 2
2 1 Lagerhaube 0/04%74/5026/0
bearinz cap ncstﬁCk-l' 4/7877/2038/0 acc.to part list
3 1 Lagerhaube 1/0474/5027/0
bearing cap .
4 2 Lagerhaube 1/0474/5025/1
bearing cap
5 2 Lagerhaube 1/0474/5024/0
bearing cap i
6 2 Lagerhaube 2/0474/0398/2
bearing cap
7
8 1 2/2 Dichtungsdeckel | 2/0434/5040/0
2/2 sealipg_cover . o
9 1 2/2 Dichtungsdeckel 2/0431]5005/0
2/2 sealing cover
10 2 2/2 Dichtungsdeckel 2/0431/5006/0
2/2 gealing cover .
11 1 bichtungsdeckel 3/0420/5026/0
sealing cover
12 1 2/2 Dichtungsdeckel 3/0434/0223/2
2/2 sealing cover
13 1 Dichtungsdeckel 3/0420/5027/0
‘sealing cever
14
15 1 Schaltklaue 3/0023/522%/0
shift dog
16 1 Schaltkonsole 2/0420/5025/0
control bracket
17 4 Schaulochdecikel 3/0454/0016/0W
inspection cover
187 4 Dichtung 3/0985/0022/0W
gasket .
19 2 Schaulochdeckel 3/045470019/0W
inspection cover
20 2 Dichtung 3/0985/0031/0W
gasket ‘
21
22 2 Firmenschild Schriftzug 630, LS-N 613 |[7101 GAL Mg 3
name plate
23 8 Linsensenkschraube AM 5x8 DIN 91
countersunk screw _
24 2 Leistungsschild 148x105x1,0 englisch
rating plate L5~-N 613 B0O22 Bl. 2
1982 | Tas | Name | deutsch Froatrfail-Stiickliste ereliseh| Liste besteht
Beab. | n4.5,| Meih.dSv. Aullenteile GVE 1500 A sus 4 Blat
Gepr. external partis
orm. BEpare part list Blatt Nr. 1
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
GMBH assembly drawing 4/7877/3043/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.1, | Ers.d.

RIBRIZANN




~

ﬁﬁﬂ' igﬁ;' Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
25 | B Kerbnagel @ 3x8 DIN 1476
notched nail
26
27 1 Peilstab 4/8053/51B0/0
dip stick
28 | t Schutzrohr 4/0023,/5091/0
protecting pipe
29 | 1 Olwanne 3/0941/5038/0
oil pan
30 | 1 Olwanne 2/0941/5039/0
oil pan
31| 2 VerschluBplatte 4/0023/5240/0
breech_rear plate
321 2 Dichtung 4/0985/5027/0
gasket
331 2 Zwischenplatte 4/0023/5244/0
intermediate plate
34 2 Dichtung 4/0985/5028/0
gasket
35| 8 Olumlaufanzeiger Modell II, mittl. Ausfiihrjung
il gpauge LS-N 627 05
36 8 Dichtung mittl. Ausf.
rasket LS~-N 623 23/2
37| 2 Thermometer Sika-Lux 1748, 100 C,
thermometer 160mm LS-N 623 311
38| 2 Distanzbuchse 4/0930/0698/0
distance bushing
39 2 Entliifter R 1" LS-N 625 13
air vent
40 2 VerschluBfdeckel 4/0588/0059/0
end cover
41 2 Dichtung SK 98 S LS-N 627 1512
gasket '
42 1 Zwischenflansch 3/0588/5006/0
intermediate flanpe
43 1 Pumpengehduse mit Dedgkel 1/0442/5040/0
pump casing with cover
44 1 Laterne 3/0465/0079/1
lamp
45 2 Spannstift 8x40 DIN 1481
clamping pin
46 8 Spannstift 10x40 DIN 1481
clamping pin )
47 2 Zylinderstift C 10x60 DIN 7879
. cylindrical pin
48 4 Zylinderstift C 20x860 DIN 7979
cylindrical pin
49 2 Kegelstift p 10x40 DIN 7978
tapered pin
50 4 Kegelstift B 12x50 DIN 7978
tapered pin
1982 Tag Name | deutsch Ersatzteil-Stiickliste englisch| Liste besteht
Bearb. |24.5. Meih.-3v. spare part list aus 4 Blatt
Gepr Aubenteile GVE 13500 A
) external parts
— . Blatt Nr. 2
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh.Zusammenstellu'ngszeichnungen
SMBH assembly drawing 4/7877/3043/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.f. ' Ers.d.
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Tﬁ:',.- Sztglfl._ Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
51 2 Kegelstifit B 13x60 DIN 7978
tapered pin
52 2 Kegelgtift B 20x120 DIN 7978
tapered pin
53 2 Kegelstift B 20x165 DIN 7978
tapered pin
54 2 hegelstift B 30x165 DIN 7Y78
tapered pin
55 | 8 Kegelstift B~ 30x200  DIN 7978
tapered pin
56 10 Kegelstift B 40x260 DINT7978
tapered pin )
57
58 28 6kt,~-Schraube M 6X15 DIN 933-8.8
hex.-head screw
59 4 6kt.~Schraube M 6x25 DIN 933-8.8
hex.-head screw _
60 60 6kt.=-Schraube M 10x30 DIN 933-8.8
hex.-head screw
61 2 6kt.~-Schraube M 12x30 DIN 933-8.8
hex.-head screw
62 4 6kt.-Schraube M 12x40 DIN 933-8.8
hex.-head screw
63 2 6kt.-Schraube M 12x55 DIN 933-8.8
hex.~head screw
64 16 6kt.-Schraube M 16x40 DIN 935-8.8
hex.~head screw
65 14 6kt.~Schraube M 16x50 DIN 933-8.8
hex.-head screw .
66 56 6kt.-Schraube M 16x60 DIN 931-8.8
hex.-head screw
67 4 B6kt.-Schraube M 16x75 DIN 931-8.8
hex.~head screw
68 26 6kt.~Schraube M 20x40 DIN §33-8.8
hex.-head screw
69 8 6kt.~-Schraube M 20x55 DIN 933-B.8
hex.-head screw
70 16 6kt.-Schraube M 20x60 DIN 933-8.8B
hex.-head screw
71 31 6kt.~Schraube M 20x60 DIN 933-8.8
hex.-head screw @ 3 im Kopf gebohrt
72 4 6kt.-Schraube M 20x70 DIN 833-8.8
hex.-head screw
73 | 48 6kt.-Schrauhe M 24x55 DIN 933-8.8
hex.~head screw
74 16 6kt.-Schraube M 24x65 DIN 933-B.8
hex.~head screw
75 28 6kt.~-Schraube M 24x90 PIN 931-8.8B
hex.-head screw
76 20 6kt.~Schraube M 24x150 DIN 931-8.8
hex.-head screw '
1982 | Tag | Name | dewtsch  Frgatzteil-Silickliste em& SR | Uists bestent
Bearb. |24.5. | Meih.-{Sv. spare part list aus 4 Blatt
- Aullenteile GVE 1500 A
Gepr. external parts
Normm. Blatt Nr, 3
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh. Zusammensteliungszeichnungen
GMBH assembly drawing 4/7877/3043/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.f. ] Ers.d.

LILY TR




Tﬁﬁ- i;ﬂ;' Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
7Y 6 6kt.~Schraube M 30x70 DIN 933-B.B
hex.-head screw
78 6 Gkt.~-Schraube M 30x90 DIN 931-B.B
hex.~head screw
79 2 6kt.-Schraube M 36x160 DIN 931-8.8
hex.-head screw
80 22 6kt.-Schraube M 36x200 DIN 931-E.8
hex.-head scCrew
81 6 6kt.~Schraube M 36x260 DIN 831-B.8
hex.-head screw :
82 2 6kt.-Schraube M 36x520 DIN 931-B.8
hex.-head screw
83 2 6kt.-Schraube M 42x260  DIN S351-d.8
hex.-head screw
B4 2 6kt.-Schraube M 42x530 DIN 931-8.38
hex.-head screw
B3
86 2 6kt.-Mutter M2 DIN 034-mB
hex.-nut
87 3] 6kt.~-Mutter M 16 DIN 534-mB =
hex.-nut
88 4 6kt.-Mutter N 20 DIN 934-m8—
hex.-~nut
89 14 6kt.~Mutter M 24 DIN 93Z2-m8
hex.-nut
90
91 18 Scheibe 21 DIN 7349 5t
disk
92
93 4 Verschlulischraube R 1/4"0 DIN 910-5.8
screw plug
94 4 Dichtring A 14x18 DIK 7603 Cu
seal ring
a5 j
MZX 62 of Comm. 12/577 041
96 1 Tufimotor VZX 62 A aus Kow. 127577 U411 enthnommen
air motor im Prod.,-Auftrag enthalten
97 1 Planetengetriebe GPC 130~-3495 aus Rom. 127132 317 entnommen
planet gear im Prod.~Auftrag enthalten
OB 1 Schmierdlpumpe TMO AFC 80-3
lub.-0il pump im Prod.-Auftrag enthelten
contained in Prod.-Order
1o8p | ™9 | Name | geutsch Ersatzieil-Stlickliste englisen [ Uiste bestent
Beab. | 94,5, | Meih.{5v. spare part liat aus4 Blatt
Gepr. AuBenteile GVE 1500 A
external paris
Norm. BlattNr. 4 !
Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
LOHMA"";MSQO‘}TERFOHT Spembly drawing ’  4/7877/3043/0
WITTEN 0/7877/1005/0 .
Ers.f. 1 Ers.d.

RIDEIFAIN
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. ﬂﬁﬂ'.ixﬂﬁi Beneanung Sach-Nr, Bemerkungen
100 | 2 2/2 ‘Gleitlager 2/0204/5034/1
2/2 plain bearing
101
102
103 10| Drucksegment 2/0210/0311/0 linksdrehend
thrust pad anti-clockvise
104 10| Drucksegment 2/0210/0299/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
105 | 1 Drucksegment 4/0211/0296/0 Iinksdrehend
thrust pad _ anti~clockwise
106 | 1 Drucksegnent 4/0211/0294/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
107 2 2/2 Gleitlager mit Stiitzring 1/0203/5003/0
2/2 plain bearing with supperting ring
08| 2 2/2 Lagerschale m.Stiitzring 1/0203/5002/1
2/2 bearing box with isupporting ring
109 28| Drucksegment 2/0210/0244/0 Iinksdrehend
thruat pad anti-clockwise
110 1 Antriebswelle 2/0230/5086/0
input shaft .
111 1 Antriebswelle 2/0230/5087/70
input shaft
112 { 1 Abtriebswelle 1/0241/5015/2
- output shaft
113 | 281 Drucksegwent 2702107023070 rechisdrehend
thrust pad clockwise
114 2 Antriebsritzel 2/0305/5068/0
input pinion
115 1 Anlaufscheibe 3/0409/5003/0 “
thrust washer
1186 1 Abtriebsrad 0/0310/5004/0
output wheel
117 1 2/2 Stitzscheibe 2/0406/5044/0
2/2 supperting disc
118 1 2/2 Stilitzscheibe 2/0406/5045/0
2/2 supporting disc
119
120 | 1 Pumpenrad 3/0300/5006/0
pump wheel
121 1 Pumpenritzel 2/0302/5092/0
purp pinion
122 1 Sicherungsring 40x1,75 DIN 472
' guard ring
123
124 4 Einstelliring 4/0402/5009/0
adjusting ring
125
1982 Name |deutsch Ersatztell“StUCkhSte englisch | Lisie besteht
Bearb. 24.5.] Gr.-5S%. spare part list aus 5 Blatt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
_ Steuerbord-starboard BlattNr. 1
Norm.
Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
LOHMANN -+ STOLTERFOHT gssemhly dra_,iﬁg Y 4/7877/3023/0
GMBH
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.i. j Ers.d.




1 TSi' iiﬂ;h ‘Benennung Sach-Nr, ‘Benﬂxkungen
126 | 16| VerschluBfdeckel ' 4/0451/5003/0
end cover
127 | 16| ©Dichtung 4/0985/5029/0
gaslket
128 96 6kt.~Schraube M 12x30 DIN 933-B.8
. hex.~head sCIrew
129 | 3 Ausrichtschraube 4/0222/0295/0
aligning screw
130
131 2 Antriebsflansch 3/0587/5018/1
inpnt. flange
132
133 1 Schaltgabel 3/0023/5232/0
__shift fork
134 1 Schaltwelle 4/0222/5006/0
control _shaft .
135 1 Palfeder A 12x8x90
fitting key LS-N 612 3001 St1._80
136 1 Scheibe 4/0023/5264/0
disc
137 1 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471
gnaw’{ ring i
138 | 2 Fiihrungswelle 4/0230/5102/0
{:’v-u'ir"hﬂI shaft
136 2 Kronenmutter M 24-8m DIN 935-8Bm
castle. nut
140 2 Splint 5x40 DIN 94-5%
splint
141 1 ‘Schaltwelle 4/0222/5007/0 N
contral_shaft
i42 1 PabBfeder A 12xBx63
fitting key L.S-N 612 3001 St 80
143 1 Zwischenring 4/0400/5266/0
Rparpr Il ng
144 1 Scheibe 4/0408/5025/0
digc
145 2 Zylinderstift 10 m6x24 DIN 7 St
cylindrical pin
146 1 6kt.-Schraube M 12x35 DIN 933-8.8
hex.-head screw
147 1 Schalthebel 3/0923/5002/0
gwitech lever
148 1 Kugelknopt E 40 FS DIN 319
control-lever knob ) .
149 1 Bolzen 4/0222/5009/0
halt
150 1 Haltewinkel 4/0023/0145/0
holding angle
151 4 6kt.-Schraube M 8x20 DIN 831-8.8
hex.-head _gcrew
1982 | Teg | Name | geutsch Ersatzteil-Stlickliste engliseh | Uitebesteht
Bearb. [24.5. @r.-Svd spare part list aus 5 Blatt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. .
internal parts
: Blatl Nr. 2
Norm. Steuerbord-starboard '
. Zugeh. Zusammensiellungszeichnungen
LOHMANi:JiﬁPERFOHT assembly drawing 4/7877/3023/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.1. J Ers.d.




LI

: Tﬁ? . b;g:] Benennung Sach-Nr, Bemerkungen
152 2 Spannstift 6x20 DIN 1481
clamping pin .
153 1 Sterngriff D 50 DIN 6336 S5t
star handle
154 | 1 Bolzen 4/0222/5008/0
bhnlit
155 | 1 Druckfeder 4/0991/0250/0
pressure spring
156 | 1 VerschluBscheibe 4/0020/5738/0
lock wagher
157 4 6kt.~-Schraube M 6x16 DIN 933-8.8
hex.-head screw
158 1 Sterngriff D 40 DIN 6336 5t
star handle
158
160 1 PTO~Ritzelwelle 1/0253/5047/1
PTO-pinion shaft _ _
161 2 2/2 Gleitlager m.Bund|l 2/0205/5019/0
2/2 plain bearing :
162
163 1 Huth-Dichtleiste 15x15x%ca. 1800mm lg. (362)
Huth sealing ledge Dichtleiste in der Teilfuge geteilt
164 1 Huth-Dichtleiste 15x15%ca.1700mm lg. (362) _
Huth-gealing ledge Dichtleiste in der Teilfujge geteilt
165 2 Huth-Dichtleiste 15x15xje ca.1550mm 1lg,. (SEZ)
Huth-sealing ledge DNichtleiste in der Teilfuge pgeteilt
166 | 1 Huth-Dichtleiste 10x10xca.550mm lg. (362)
Huth-sealing ledge Dichtleiste in der Teilfuge geteilt
167 1 Radial-Wellendichtring 140x170x15 B2
Radial-shaft seal ring LS-N 623 0200
168 1 Radial-Wellendichtring 140x170x15 B2
Radial-sghaft seal ringg LS-N 623 0200
169 1 Radial-Wellendichtring 130x160x15 B2
Radial-shaft seal ring LS-N 623 0200
170 1 Stirnrad 2/0305/5069/0
Spur gear
171 1 O~Ring OR 45x4 LS-N 623 1031
O-ring
172
173
174 | 4 Zylinders 4/0220/03%7/0
eylindrical pin
175 4 Spannstift 3x20 DIN 1481
: clamping pin
176 56] Spannstift 12x30 DIN 14B1
clamping pin
177 22 Spannstift 30x70 ‘DIN 1481
clamping pin
178
1982 Ta Name deutsch H " : nglisch i
g ¢ Ersatzteil-Stiickliste €mg**5¢h | Liste besteht
Bearb, 26.5.] Gr.—Sx. Epare part list aus' 5 Blatt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
Norm. Steuerbord-starboard Blatt Nr. 3
Zugeh, Zusammensieliungszeichnungen 4
lDHMAN%:;Eﬂ?ERFOHT agsembly drawing 4/7877/3023/0
WITTEN 0/7877/1005/0 :
Ers.{. I Ers.d.




T,slri.' Szl;l:l'h Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
179
180 Zylinderstift 10 m6x32 DIN 7
cylindrical pin |
181 Zylinderstift 16 mb6x40 DIN 7
. cylindrical pin
182, Zylinderstift 20 mb6x50 DIN 7
cylindrical pin
183 Zylinderstift 25 m6x60 DIN 7
cylindrical pin
184 Zylinderstift 25 m6x140 DIN 7
cylindrical pin
185 Gewindestopfen 4/0023/5218/0
gcrew cap :
186
187 11 biise M 10x15x3 LS5-N 624 8021
nozzle
188| 11 Gewindegtift M 10x15 DIN 553
grub screw
189 24 Diise M 10x15x3 LS-N 624 8021
nozzle
190
151 VerschlubBschraube 4/0224/1156/0
gcrew plug
192 Kugel ¢ 15 PPH grin Fa. Pleiger
ball
193 Verschlufischraube R 1/21 DIN 910-5.8
screw plug .
194 VerschluBschraube R 1M DIN 910-5.8
serew plug
185 Verschlubschraube R 1 1/21 DIN 910-5.8
screw plug
196
197
198 Pichtring A 21x26 DIN 7603 Cu
seal ring
189 Dichtring A 27x32 DIN 7603 Ca
seal ring
200 Dichtring A 33x39 DIN 7603 Cu
seal ring )
201 Dichtring A 48x55 DIN 7603 Cu
: seal ring
202
203
204 ¥ellenmuttier M 105x2 LS-KN 602 37
shaft nut
1082 | T | Neme | geutsch Prgatzteil-Stlckliste engtiseh | Listebestent
Bearb, 25.5. | Gr.-5v. spare part list aus 5 Blalt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
Norm, Steuerberd-starboard Blati Nr. 4
Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
LOHMANﬁ331QFERFOHT assembly drawing 4/7877/3023/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.i. ]Emﬁ.




: Tﬁ:‘ Szt;::I.- Benennung Sach-Nr, Bemerkungen
205| 1 Gewindestift M 10x30 LS-N 601 34
grub screw
206] 1 PaBfeder R 32x18x1350
fitting key LS-N 612 3011
207
208| 1 Sicherungsdraht g 2,5 ca. 30001g.
fuse wire .
208
210 1 Haltewinkel 3/0023/5262/0
holding angle
211} 2 6kt.-Schraube M 8x20 DIN 933-8.8
hex.-head screw .
212} 2 Zylinderstift ¢ wbx20 DIN 7
cylindrical pin
213
214
< 215
Einbaulage der Gleitlager nach Zeichnung 2/7877/5030/0
fitting position of plain bearing acc. te drawilng 2/7877/5030/0
1982 . . -
Teg | MM | geutsen Ersatzteil-Stiickliste englisen | Liste besteont
Bearb. 25,5. (Gr.-Sv spare part list aus D Blatl
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
r Norm. - Steuerbord-starboard Blatt Nr. 9
LOHMANN + STOLTEREOHT Zugeh. Zusammensteliufigszeichnungen
GMEH assembly drawing 4/7877/3023 /0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.{. ' Ers.d.
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] Tﬁﬂ- %;ﬂ;— Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
100 | 2 2/2 Gleitlager 2/0204/5034/1
2/2 plain hearing
101
102
103 | 10| Drucksegment 2/0210/0299/0 rechtsdrehend
thrast nad rlockwice
104 | 10| Drucksegment 2/0210/0311/0 linksdrehend
thrust pad anti-clockwise
105 | 1 Drucksegment 4/06211/0294/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
106 1 Drucksegment 4/0211/0296/0 linksdrehend
thrust pad ‘ anti-clockwise
107 2 2/2 Gleitlager mit Stiitzring 1/0203/6003/0
2/2 plain bearing with supporting ring
108{ 2 2/2 Lagerschale m.Stiftzring 1/0203/5002/1
2/2 bearing box with |supporting ring
109 | 28] Drucksegment 2/0210/0230/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwige
110 1 Antriebswelle 2/0230/5086/0
input shaft .
111 1 Antriebswelle 2/0230/5087/0
input shaft
112 1 Abtriebswelle 1/0241/5019/2
output shaft
113 28 Drucksegment 2/0210/0244/0 Tinksdrehend
thrust pad anti-clochwise
114 2 Antriebsritzel 2/0305/5068/0
input pinion
115 1 Anlaufscheibe 3/0409/5003/0
thrust washer
116 1 Abtriebarad 0/0310/5004/0
output wheel
117 { 1 2/2 Stutzscheibe 2/0406/5044/0
2/2 supperting disc
118 1 2/2 Stitzscheibe 2/0406/5045/0
2/2 supporting disc
119
120 1 Pumpenrad 3/0300/5006/0
pump wheel
121 | 1 Pumpenritzel 2/0302/5092/0
pump pinion
122 1 Sicherungsring 40x1,75 DIN 472
: guard ring
123
124 4 Einstellring 4/0402/5009/0
adjusting ring
129
1982 Name |deutsch Ersatztell-Stuckllste englisch | [iste besteht
Bearb. 24.5. Gr.-8y. spare part list aus g Blatt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
Norm. Backbord-portside BlattNr, 1
orm.
LOHMANN +S—r0LTERF0HT Zugeh. ZUsammenSteHU‘HQSZEiChnUngEn 4
GMEH agsembly drawing 4/7877/3024/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.i. } Ers.d.
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ﬂsﬁ" %;ﬁﬁ_ Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
126 | 16| VerschluBdeckel 4/0451/0069/0
end cover -
127 | 16| Dichtung 4/0985/0582/0
gasket
128 96 6kt.~Schraube M 12x30 DIN 933-8.8
hex.-head gcrew
129 Ausrichtschraube 4/0222/0295/0
aligning screw
130
131 Antriebsflansch 3/0587/5018/ 1
input flapge
132 .
133 Schaltgabel 3/0023/5232/0
shift fark
134 Schaltwelle 4/0222/5006/0
control _shaft
135 PaRfeder A 12x8Bx90
Fi1+inggkey LS=N_612 3001 St 80
136 Scheibe 4/0023/5264/0 B
dise
137 Sicherungsring 40x1,75 DIN 471
gun'r'd ri ng.
138 Fiihrungswelle 4/0230/5102/0
guidp shaft
139 Kronenmutter M 24-8m DIN 935-8m
castle nput
140 Splint 5x40 DIN 84-St
s¥1]i nt P
141 Schaltwelle 4/0222/5007/0
contral sghaft
142 PabBfeder A 12x8x63
fitting key LS=-N 612 3001 St BO
143 Zwischenring 4/0400/5266/0
spacer ring
144 Scheibe 4/0408/5025/0
disc
145 Zylinderstift 10 m6x24 DIN 7 St
cylindrical pin
146 6kt.-Schraube M 12x35 - DIN 933-8.8
hex.=head screw
147 Schalthebel 3/0923/5002/0
switch lever
148 Kugelknopf E 40 FS DIN 319
: contral-lever knob
149 Bolzen 4/0222/5009/0
heolt
150 Haltewinkel 4/0023/0145/70
halding angle
151 6kt.~-Schraube M 8x20 DIN 931-8.8
hex.,~head screw
1982 | Tee | Name | geutsch Ergatzieil-Stiickliste englisch | Liste bestent
Beab. |24,5. fir.-Sv, spare part list aus 5 Blatt
Ge Innenteile GVE 1500 A
pr. .
internal parts 5
Norm. - Backbord-portside Blatt Nr.
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
GMEH assembly drawing 4/7877/3024/0
WITTEN 0/7877/1005/0
Ers.f. I Ers.d.
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] Tﬁlrl.- 'Szl:rifl-' Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
152 2 Spannstift 6x20 DIN 1481
clamping pin
153 | 1 Sterngriff b 50 DIN 6336 St
star handle
154 | 1 Bolzen 4/0222/5008/0
holt
155 | 1 Druckfeder 4/0991/0250/0
npressure Springe
156 | 1 VerschluBscheibe 4/0020/5738/0
lock washer
157 4 6kt.~Schraunbe M 6x16 DIN 933-8.8
hex.-head screw
158 1 Sterngriff D 40 DIN 6336 St
star handle
159
160 1 PT0-Ritzelwelle 1/0253/5047/1
PTO-pinion shaft
161 | 2 2/2 Gleitlager m.Bund 2/0205/5019/0
2/2 plain bearing
162
163 | 1 Huth-Dichtleiste 15x15x%ca.1800mm lg. {(362)
Huth sealing ledge Dichtleiste in der Teilfuge geteilt
164 | 1 Buth-Dichtleiste 16x15xca.1700mm 1lg. (362) )
Huth-sealing ledge Dichtleiste in der Teilfujze geteilt
165 | 2 Huth~-Dichtleiste 15x15xje ca.1550mm 1lg. (3@2)
Huth-sealing ledge Dichtleiste in der Teilfulpe geteilt
166 | 1 Huth-Dichtleiste 10x10xca.550mm lg. (362)
Huth-sealing ledge Dichtleiste in der Teilfuge geteilt
167 1 Radial-Wellendichtring 140x170x15 B2
Radial-shaft seal rirdg L3=N 623 0200
168 1 Radial-Wellendichtring 140x170x15 B2
Radial-shaft seal ring LS-N 6§23 0200
169 1 Radial-Wellendichtring 130x160x15 B2
Radial-shaft seal ring LS-N 6235 0200
170 1 Stirnrad 2/0305/5069/0
spur gear
171 1 O0-Ring OR 45x4 LS-N 623 1031
O-ring
172
173
174 | 4 Zylinders 4/0220/0397/0
cylindrical pin
175 4 Spannstift 3x20 DIN 1481
clamping pin
176 56 Spannstift 12x30 DIN 1481
clamping pin
177 22 Spannstift 30x70 DIN 1481
clamping pin
178
1982 Tag Name deutsch : : & : englisch i
- Ersatzteil-Stickliste °"¢ Liste besteht
Bearb. 26.5.] Gr.-S¢. spare part list aus 5 Blatt
Innenteile GVE 1500 A
Gepr. internal parts
Norm Backbord - portaide Blatt Nr. 3
Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
LOHMANi::BﬁIHEOHT assembly drawing 4/7877/3024/0
WITTEN 0/7877/1005/0 :
Ers.f. ! Ers.d.
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132_ %;ﬂﬁ' Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
179

180 2 Zylinderstift 10 m6x32 DIN 7

cylindrical pin

181 4 Zylinderstift 16 m6x40 DIN 7

cylindrical pin

182 2 Zylinderstift 20 m6x50 DIN 7

cylindrical pin

183 1 Zylinderstift 25 m6x60 DIN 7

cylindrical pin

i84| 1 Zylinderstift 25 m6x140 DIN 7

cylindrical pin

1851 1 Gewindestopfen 4/0023/5218/0

@erew cap 3

186

187 11 Diise M 10x15x3 LS-N 624 8021

nozzle

188] 11 Gewindestift M 10x15 DIN 553

grub screw

189| 24 Diige M 10x15x3 LS~N 624 8021

nozzle

190

191 2 Verschlullschraube 4/0224/1156/0

screw plug

192 2 Kugel @ 15 PPH grun Fa. Pleiger

ball

193 6 VerschluBschraube R 1720 DIN 910-5.8

screw plug

194| 4 VarschluBschraube R 1n DIN 910-5.8

screw plug

195 2 VerschluBschranbe R 1 1/2" DIN 910-5.8

screw plug

196

187

1980 6 Dichtring A 21x26 DIN 7603 Cu

seal ring

199 2 Dichtring A 27x32 DIN 7603 Cu

seal ring

2000 4 Dichtring A 33x39 DIN 7603 Cu

seal ring '

201 2 Dichtring A 48x355 DIN 7603 Cu

seal ring

202
203
204 1 ¥ellenmutter M 105x2 LS-N 602 37

shaft nut ’

1982 | Tag | Name aentsch Erggtzteil-Stlickliste englisch | Liste besteht
Bearb. 25.5. | Gr.-SY. spare part list aus 5 Blatt
Gepr Innenteile GVE 1500 A

. internal parts
Normn. Backbord-portside Biatt Nr. 4
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
GMBH assembly drawing ' . 4/7877/3024/0
WITTEN 0/7877/1005/0 '
Ers.f. | Ers.d.
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| Teil- |Stek.-

Nr. | zahl Benennung - Sach-Nr. ' Bemerkungen
205 1 Gewindestift M 10x30 LS-N 601 34
grub screw '

206) 1 Paffeder R 32x18x130
fitting key LS-N 612 3011

207

208| 1 Sicherungsdraht g 2,5 ca. 30001g.
fuge wire

209

210} 1 Haltewinkel 3/0023/5262/0
helding angle _

211 2 6kt.~-Schraube M 8x20 DIN 933-8.8
hex.-head screw

212 2 Zylinderstift 6 mb6x20 DIN 7
eylindrical pin

213

214

5 [ 215

Einbaulage der Gleitlager nach Zeichnung 2/7877/5030/0
fitting position of plain bearing acc. to drawing 2/7877/5030/0

1582 Tag Name

deutseh Ersatzteil-Stlckliste englisch | Ustebestehl
Bearb. 25.5. [Gr.~5v spare part list aus 5 Blatt

Innenteile GVE 1500 A

Gepr.

internal parts
Backbord~portside Blatt Nr. 9

Norm.

¢

Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen |
LDHMANﬁ;:iSPERFOHT agsembly drawing 4/7877/3024/0

WiTTEN 0/7877/1005/0

Ers. 1. | Ers.d.

[ETETRE






<
'

b)

c)

d)

f)

e)

O(deny  Tor J)C.Scrf'/rﬁ-qu Ia ek Conanmnd [ eSoyiy i
Tﬁg- igﬁﬁ_ * Benennung Sach-Nr., Bemerkungen
100 | 1 |{2/2 Gleitlager 2/0204/5034/1 Abtrieb
2/2 plain bearing ) output ;
S AuBendurchmesser 680|
Fam 4alt Main external diameter !
. : _ Innendurchmesser 330
Pinvon b%ﬁ'ngf ingide diameter
L ’ ' Linge 270
' length
104 | 10 | Drucksegment 2/0210/0299/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
Auflendurchmegser 1050
Lol st pads external diameter
R Innendurchmesser 640
lOk&r ingide diameter
= Hohe 70O
hight
106 | 1 | Drucksegment 4/0211/0294/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
' Aullendurchmesser 1050
+‘£;+ﬁkkﬁ'th N external diameter
. Innendurchmesser 640
inside diameter
Hohe 70
. hight
103 | 10 [Drucksegment 2/0210/0311/0 linksdrehend
thrust pad anti-clockwige
AuBendurchmesser 1050
alt *Ludf 0 g external diameter
I ' Innendurchmesser 640
QU inside diameter
Hohe 7O
hight
105 | 4 | Drucksegment 4/0211/0296/0 linksdrehend
thrust pad anti-clockwise
Aullendurchmesser 1050
43? 4%Auﬁ' A external diameter
- Innendurchmesser 640
inside diameter
Hohe 70
hight
108 | 1 2/2 Gleitlager 1/0203/5002/1 . - Antrieb
2/2 plain hearing ' - input
AuBendurchm.440/380
7”Pdr L external diameter
Innendurchmesser 280
inside diameter
Lange 230
length
1982 Tag Name | deutsch Ersatzteil-Stlickliste enslisch | Liste bestent
Beat, | 16,12.De,-Sv/ spare part list ausp  Blait
Gepr ﬁk- Reserveteile "Grofe Fahrt" GVE 1500 A
' spare parts '"Unrestricted Service
N&m. + 1 Satz Drucksegmente Blakt Nr. 1
+ 1 set thrust pads
LOHMANN + STOLTERFOHT | & E8kab Ty arair fg> eicnunosn 4/7877/3029/0
GMBH 0/7877/1005/0 :
WITTEN
Ers. I Ers.d,
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g)

h)

i)

Tﬁg— %gﬂﬁ' :Benenhung ’ Sach-Nr. Bemerkungen
161 | 1 | 2/2 Gleitlager 2/0205/5019/0 PTO P
2/2 plain bearipg g
. - . Aufendurchm.230,/200
P o 'LJ"/W OFF external diameter
F . Innendurchmesseri14 O
vty § ingide diameter
[*) - .e
| Linge .90
length
113 { 14 | Drucksegment 2/0210/0230/0 rechtsdrehend
thrust pad clockwise
C AuBendurchm. 445
external diameter
Innendurchmesser 350
ingide diameter
Héhe 35
hight
109 | 14 | Drucksegment 2/0210/0244/0 linksdrehend LI
' thrust pad anti~clockwise
‘ Aullendurchn. 445
9tangk (ﬂpﬁ%] external diameter
v ’ Innendurchmesser 350
inside diameter
- Hohe 35
hight
()
- \,
g2 | T Narm ok AT QT Al et i
1982 | Teg | Name | deutseh Brgatrteil-Stiickliste enslisch | Listebestent
Boarb, |16.12.) De.-8y. - spare part list aus 2 Blatt
- Reserveteile "Groflle Fahrt'' GVE 1500 A
Gepr. C@; ipgrg pﬁrtsl"Unres%ricted-Service"
+ ata2 rucksegmente Blatt Nr. -
Norm, 4+ 1 set thrust pads a2 ‘{ _j
¢ ' Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen o
LOHMANK + STOLTERFOHT | ““*Z5cembly drawing ° 4/7877/3029/0
GMBH 0/7877/1005/0 _ -
WITTEN IIE p
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Sprelmessung nach Seschraibung LSN 945 3100
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Spieimessung noch Beschreibung LSN 945 3100
_| Mefistitidnge 170 mm
/ meassurement of clecrance ecc. descrinticn LSN 945 3100 i

s length of reassurzpin 170 mm \
1
. : e i
i : Bei Montage_angepalt s 59 !
/ otjusted ct instaliation ‘ 3, 36 ) !
=7 . 33 35 161 180 160 1 180 *-\
153 149 155 156 154 158 ' " | '
Y . X .‘i L
\ ; " i
64, \ : L Loy L 353650
' § ) ; ! .
N - - Y v i
166- v Lo 333
150\\-\ . \ g : ; —
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F5 T T T 21,212 g-- R C 6
I8 dIN 1 . ]
4862—4g | : T Schnitt: D-0_ -, = T
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i " a7 70,48 i R 4 870
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,_*,-;i.é‘ e , fitting key locked by welding Foinl 58 .
S8 ' - — . Lo 35 94 .
53 38 —140 7176 13 1S NA= 109 176 7L 3B/ 4 93 73 10 185
Dlﬁ Pt ! : . ! ' .
) clg P . ‘ : ‘ . -~ :
- 1 : : ) R 4
\ %L%/ . ‘-\__\139 I / ) \\ ) ,‘l I! 4 R & g
h: : / \ : - &l
: o S : i s g
, - Foe ] ' L./ 52
o — &
1 R 181 A ! PR
] . T . - - L E"a
- i ‘ 2 e
' ! - T R élg
T ) Einbaulage beachten  107—-——- - 181 kY
5 L . . keep care of inslallation pcsition X - e }’8
‘B ciig ’ Lo I" \ S ) N U TP
§‘.E B, gy - S e Bei Montage angepant 124 - oiepiel 035201 e VR I | | I
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Tﬁ:l" S::ﬁl" Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
751 1 Geridteplatte 2/7877/1015/0
control plate
nach Stiickliste 4/7B77/3045/0
acc. to part list
752 | 1 Satz Uberwachungsgeraite n,Stiickl. 4/7877/3026/p
mset control instrumenis acc. to part list
bestehend aus: Pos. 701 bis Pos. 713
consisting of:
753 1 Druckwdchter n.Stilekl. 4/7877/3028/0 Pos. 601
pressure switch
754
755
756 | 11| Schiffskabeleinfilhrung 186/Pg 13,5 mit 24-A3-8
marine cable inlet L5-N €681 0270
757 11 Reduktion H Pg 16-Pg 13,5 DIN 46320
reduction
758
759 11 Diehtring 9 Pg 13,5 DIN 46 320
seal ring )
760 11 Dichtring 9 Pg 16 DIN 46 320
seal ringe
761
762 | 1 Schiffskabel LiSiTe~GLS 4x1,5mm"
marine cable 5w, bl, br, ge-gn ca.B80m |lg.
763 50 Stiftkabelschuh Typ 165 075
plug cable shoe LS3-N 681 0100 Teil E
‘1764 | 50| Gabel-Kabelachuh Typ 32 059
fork cable shoe LS~N 681 0100 Teil H
765
766
767 1 Stahlpanzerrohr A Pg 11 ca. 40m lg. DIN 43020
steel amored conduit
768 30| Bogen A Pg 11 DIN 49003
curve
769 30 Muffe B Pg 11 DIN 49020
socket’
770 1120 Eingtecktille Pz 11 DIN 49005
terminal bushing -
771
772 80| Rohrklemme einfach RK 1.000/19
pipe ¢lip minple LS-~-N 6883 0300
775 20 Rohrklemme zweifach RK 2.000/19
pipe ¢lip_two-fold LS-N 683 0300
774
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N Verkabelungsplan
\aepr. wiring schene
Norm. Blatt Nr. 1
LOHMANN -+ STOLTERFOHT Zugeh. Zusammenstellt{ngszeichnungen .
GMEH assembly drawing 4/7877/3025/0
WITTEN 0/7877/1007/1
Ers.f. , Ers.d.
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Tﬁir"" Sztacrlff- Benennung . Sach-Nr. Bemerkungen
(775
776 | 100]  6kt.-Schraube M 8x25 DIN 933-8.8
hex.~head screw
Ta Nam . - . . .
1982 o] e deutsch Ersatztell_stuokllste anllSCh LISthbBStEhl
aus Blatt
Bearb 13,5, Meih.=9v. spare part list
Gepr. Verkabelungsplan
wiring scheme
Norm. - Biatt Nr. 2
LOHMANN + STOLTERFOHT Zugeh.Zusammenstelh..mgszeiohnungen
GMBH assembly drawing 4/7877/3025/0
WITTEN 0/7877/1007/1
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Tﬁﬂ' i;ﬁ;' Benennung Sach-Nr. Bemerkungen
700
701 1 Tenmperaturfiihler PT 100 MB 286 L=150 Fa. Autronica (10)
temperature sensor Schaltpunkt 60° steig. Tepperatur
mit Fiihlertasche MN 531 L=100 R 1/2"
with phial pocket _
702 | 2 Temperaturfiihler PT 100-MB 286 L=150 Fa. Autronica (11)
temperature sensor Schaltpunkt 75°C steip. Temperatur
mit Fiihlertasche MN 531 L=100, R 1/2"
with"phial pocket
703 4 Temperaturfiihler PT 100~MB 2886 %:150 Fa. Autronica (12)
temperature sensor Schaltpupkt 7?5 C steig. Temperatur '
mit Fiihlertasche MN 531 L=100, R 1/2"
with phial pocket :
704 2 Temperaturfiihler PT 100-MB 286 %:150 Fa. Autronica (13)
te re sensor Schaltpunkt 76 C steigr. Temperatur
wit Fiihlertasche MN 531 L=100, R 1/2" .
with phial pocket
705 | 2 Temperaturfiihler PT 100 MB 286 %:150 Fa. Autronica (14)
1 ature sensor Schaltpunkt 75 C steip. Temperatur
mit Filhlertasche MN 531 L=100, R 1/2"
with_phial pocket
706 1 Pruckwandler Type EMP 2 0-4 bar Fa. Danfoss (15)
pressure transducer einrestellt auf 0,35 bar {fall. Druck
707 | 1 Druckwdchter Type RT 112 Pa. Danfoss (16)
pressure switch einrgestellt auf 0,5 bar flall. Druck
708 1 Druckwidchter Type KPS 35 Fa. Danfoss (17)
pressure switch einrestellt auf 4 bar steig. Druck
709 1 Druckwichter Type RT 112 Fa. Danfoss {18}
‘ pressure switch eingestellt auf 0,2 bar flall. Druck
1710 1 Druckwichter Type RT 112 Fa., Danfoss (20}
pressure gwitch eingestellt auf 1 bdr steig. Druck
711 1 Niveauwdchter Type LS B00O E Delaval {19)
0il level switch Schaltpunkt L 1=750mm
Lange Lo=850mm
whitere Einzelheiten n.Z.] 4/8080/4011/0
712 1 Differenzdruckschalter Type 4.36.2 Boll & Kirch {21)
diff. pressure switech Schaltpunkt p=1,2 bar
713 2 Endschalter Type & LS1-PG2 Honeywell {31
end switch
1982 Tag Name deutsch Ersatzte”"stUCk“Ste englisch Liste besteht
Bearb. 3.5. [Meih,-3v. spare part list aus 1 Blatt
Gepr Uberwachungsgerite
: control instruments
Norm, - : BlattNr. 1
LOHMANN + STOLTEREGHT Zugeh. Zusammenstellungszeichnungen
GMEH assembly drawimg 4/7877/3026/0
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‘ 729 759
| ' 770 7 7% 776 2 770
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| B s 787 03,70 700 }sa 772 . 702,703 767

‘s \ Schalihebel in Stellung ,, eingerickt "
: _ Schatler eingeriickl montiert

\ switch lever in position ,engaged”

vy limit switch engaged mounted

7

Schalthebel in Stellung . ausgerickt *

Schalter eingerdckt montiert
switch lever in posilion ,disengaged ™
limit swilch engaged mounted
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i Verkabelungsrichtlinien
N ‘ ' T ' : rules for imbedding of cables

An_den Temperaturwiichtern: Kabel in einer Schlaufe vor ca. B0 mm mvérlegl__
at the temperaturesensors: cable to be layed in a circlg of app. 80mm ¢

— I, o Alle_anderen Ubergainge : freies Mafl von ca. 80 mm awischen Gerif und Schutzrohr
i ! ey all ather passages : free space of cables app. BOmm between instrument and
protection pipe
Alle Schutzrohre die einen Wassersack bitden sind an der ligfsten Slella mit einer
Bohrung von 5mm ¢ abzubohren

all profection pipes witch are formed to a waler pocket are to drilled with a hale of
Smm ¢ on the deepast place

! Pos. 752 1 Satz Uberwachungsgerite
! n Stckl 4/ 7877/ 2025/0

s, 752 1 seot supervision instrumonts
po ace. part st 4/7877 1 2026 /0

Ale Schutzrohrenden sind mit Position 770 zu schitzen
all ends of profection pipes has to be protected by pasition 770

Alle Kabe! Position 762
all cables posihon 782

Oie Verkabelung der Kabelklemmenkéisten erfolgt nach dam Wirkschattptan
imbedding of cables inside of the terminal boxes see eff swilch diagram

() Pasitionen siehe Qiversargungs-und Uberwachungsschama
positions see ojl supply and contral scheme
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